平群町公告第３８号

平群南小学校・平群中学校屋内運動場改修工事の請負について、事後審査型一般競争入札を執行するの

で、地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の 6 の規定により次のとおり公告します。

令和７年１２月２２日

平群町長 西脇 洋貴

（１） 競争入札に付する事項

１）工事番号  ：教第７－７号

工事名   ：平群南小学校・平群中学校屋内運動場改修工事

２）工事場所  ：平群町 椿井・福貴 地内

生駒郡平群町椿井 820 （平群町立平群南小学校）

       生駒郡平群町福貴 1301 （平群町立平群中学校）

３）工事概要  ：建築改修工事

       防水改修（２校共通）

       外壁改修（２校共通）

       内装改修（平群中学校）

       その他関連する建築工事（２校共通）

       電気設備改修工事

       照明器具取替（２校共通）

       その他関連する電気設備工事（２校共通）

       機械設備改修工事

       空調設備新設（２校共通）

       その他関連する機械設備工事（２校共通）

４）工  期  ：平群町議会議決の日から令和９年２月２６日までとする。

５）予定価格  ：554,026,000 円（消費税を含んだ額）

６）最低制限価格：497,931,500 円（消費税を含んだ額）

７）入札保証金 ：免除

８）契約保証金 ：平群町契約規則に定めるところによる。

９）入札方法  ：郵便入札（入札回数１回）

10）前払金   ：請求可（建設工事請負契約書による）

11）議会の議決 ：要

12）本契約の成立：この工事の契約については、平群町議会の議決を要するので、議決があるまでは

仮契約とし、議決を得たときに契約が成立するものとする。落札決定後、平群町議会の議決までの間に

落札者が競争入札参加資格の制限又は入札参加停止を受けた場合は、仮契約を締結せず、仮契約を締結

しているときは解除する。

（２） 競争入札に参加する者に必要な資格

平群町建設工事等競争入札参加資格を有する建設業者であって、次に掲げる条件すべて満たした者が

この工事の入札に参加することができます。

１）平群町指名登録（建設工事）「02 建築一式」に登録し、建設業法第 15 条の規定による特定建設業

（建築工事）の許可を受けている者、または新たに「平群町入札参加資格申請」を行い、「02 建築

一式」の登録確認を受け、尚且つ建設業法第 15 条の規定による特定建設業（建築工事）の許可を

受けている者であること。但し参加資格は当該工事のみとする。

２）建設業法第 27 条の 23 第 1 項の規定による経営事項審査（有効期間内にある直近のもの）の結果に

おける建築工事の総合評定値が 900 点以上であること。

３）当該公告日より過去 5 年以内に元請として竣工した建築一式工事の施工実績を有すること。

４）次に掲げるこの工事の入札に係る設計業務の下に示す受託者と資本又は人事面において関連がある

者でないこと。

名称：株式会社福本設計

住所：奈良県奈良市大宮町４丁目２８１－１

５）配置技術者に関する条件

次の条件を全て満たす監理技術者をこの工事を行う期間中に１名配置できること。

① １級建築施工管理技士または１級建築士の資格を有する者

② 当該公告日より以前に３か月以上の雇用関係にある者

③ 監理技術者を置くことが必要な工事にあっては、「監理技術者資格者証」及び「監理技術者講習

修了証」の交付を受けている者

６）現場代理人に関する条件

 当該公告日より以前に３か月以上の雇用関係にある者を現場代理人として、１名配置できるこ

と。なお現場代理人、配置技術者（監理技術者又は主任技術者）はこれらを兼ねることができま

す。

７）平群町建設工事等契約に係る入札参加資格停止等の措置要綱に基づく入札参加資格停止を受けてい

る期間中でない者であること。

（３） 入札日程

手続等 期間・期日・期限 場所等

申請書等の配布

（登録がない業者のみ）

令和７年１２月２２日から

令和８年１月１６日まで

平群町ホームページより

ダウンロード

設計図書等の閲覧

令和７年１２月２２日から

令和８年１月２０日まで

閲覧場所

生駒郡平群町吉新 1-1-1

平群町役場 １階

教育委員会事務局総務課

設計図書等の貸出

※閲覧時に申出した者のみ

同上

同上

入札参加資格確認申請書の提出

（登録がない業者のみ）

※簡易書留又は特定記録に限る

令和７年１２月２２日から

令和８年１月１６日まで

提出先

生駒郡平群町吉新 1-1-1

平群町教育委員会事務局

総務課 学校教育係

入札参加資格の確認

（登録がない業者のみ）

令和８年１月２１日

午後５時まで

ファクシミリにて回答

（後日郵送）

質疑書の提出

※FAX に限る

令和８年１月２０日

午前９時から正午まで

提出先

平群町教育委員会事務局

総務課 学校教育係

FAX：0745-45-7799

質疑に対する回答

令和８年１月２７日

午後５時までに回答

平群町ホームページに掲載

入札書の提出

※簡易書留又は特定記録に限る

令和８年２月４日

午後５時まで

提出先

生駒郡平群町吉新 1-1-1

平群町教育委員会事務局

総務課 学校教育係

開札※

令和８年２月５日

午前９時

開札場所

生駒郡平群町吉新 1-1-1

平群町役場 ２階 第５会議室

事後審査書類の提出

（落札候補者のみ）

令和８年２月９日

午後３時まで

提出先

生駒郡平群町吉新 1-1-1

平群町教育委員会事務局

総務課 学校教育係

※同価格入札者が２名以上あったときは、開札に引き続き、同価格入札者がくじを引き落札者を決定し

ます。最低制限価格（消費税を含んだ額）を設定した際、開札に参加しない同価格入札者の入札は、失

格とします。くじ引きを同価格入札者が代理人へ委任する場合は、委任状が必要です。